Humores crassos resoluit, & dolores qui sunt in nervis, & iuncturis, in pectore, renibus & vesica sedat.

Oleum de myrrha.

Maculas faciei ex sole contractas detergit.

Oleum ex ouis.

Valet ad curanda vlcera maligna & fistulosa, & vita cutis expurgat.

Oleum de lateribus.

Insignes habet facultates: nam calefacit & siccat multum & digerit, & materiam omnē excrementitiam cōsumit. Quare epilepsia, paralyfi, vertigini, obliuioni, & lienis, renū, vesicæ, vteri, nervorū, articulo-

lorum omnium doloribus frigidis
mirificè conducit.

Oleum de terebinthina.

Hoc oleum in omnibus ægritudinibus frigidis & flatuosis conuenit; & frigidis neruorum affectibus, in asthma & difficultate anhelitus etiam prodest.

DE VNGVENTIS.

Vnguentum album Rhazis.

Facultatem habet refrigerandi & exsiccandi, chirurgi vtuntur illo in vlceribus ex combustione, & in vulneribus superficialibus.

Vnguentum de lithargyro.

Valet ad refrigerandum & exsiccandum, & in pruritu & scabie sæpissimè applicatur.

Vnguentum diapompholygos.

In inflammationibus vlcerum & eorundem humiditatibus vtuntur chirurgi hoc vnguento: valet etiam in vlceribus contractis ex pruritu,
est

est namque medicamentum cicatricem inducens.

Vnguentum rosaceum.

Commendatur ad sedandã phlegmonem, erysipelata, herpetas, & ad corrigendam calidam cephalalgia, & denique ventriculi & hepatis intemperiem calidam.

Vnguentum rosatum santalatum.

Magis refrigerat, & roborat hoc vnguentum quàm superius propositum, ac proinde eo vtuntur medici in hepatis intemperie, calida, & in dolore renum contracto ex calida intemperie, & in similibus affectibus.

De vnguento Aegyptiaco.

Vtuntur chirurgi hoc vnguento in vlceribus cacoëtibus, inducit enim escharam; incidit & attenuat, & tergit carnem mortuam, & reliqua excrementa; valet in vlceribus pndendorum, ad collyria illius partis paranda, lotionesque conficiendas.

Vnguentum basiliconis.

Vtuntur eo chirurgi in bubonibus, in pernionibus suppuratis, & apertis, & in alijs capitis & aliarum partium ulceribus.

Vnguentum medicæ confectiōis.

Valet ad vulnere simplicia, ad modicè tergendam & exsiccandam.

Vnguentum nigrum sarracenum.

Insignem habet facultatem attrahendi, extergēdi & expurgandi excrementa & vulnere exsiccandi, hinc in capitis vulneribus optimum est.

Vnguentum resumptiuum.

Valet ad corrigendam siccam intemperiem & aliquantulum calidā, nam per excessum est frigidum & humidum, ideoque valet ad cōsumptos, hecticos, ad macie laborantes & ad motus convulsiuos, contractos in febribus ardentibus.

Vnguentum ci. rinum.

Optimum est ad emendanda faciei vitia ex causa externa, hinc
ma-

maculas à sole contractas tergere valet.

Vnguentum de arthanita.

In ascite valet hoc vnguentum, dum reliqua non profunt: nam abdominis purgat aquas & serosos humores.

Vnguentum album sarracenum.

Valet ad repellendum & refrigerandum, proinde vtuntur chirurgi eo commodissimè in vulnibus, partibus circumstantibus appposito.

Vnguentum ap. j.

Excrementa bubonum extergit. Vtuntur eo chirurgi primis diebus cum elychnijs quæ apponuntur parti internæ bubonis.

Vnguentum de minio.

Est sanè optimum ad vlcera exsiccanda dum medicamenta leuiora non profunt.

Vnguentum pomorum.

Ad emendanda vitia labiorum & narium valet, & ad faciem dealbandā, & illius vitia etiam emendanda.

Vn-

Vnguentum tuthia.

Valet ad oculorum inflammationes, nam repellit & digerit.

Vnguentum Apostolorum.

Facultatem habet incidendi & tergendi excrementa in vlceribus existentia, & eadem extrahendi & exsiccandi humiditates. Hinc vsus frequentissimus illius est in vlceribus vteri, & pudendi cacoëthibus.

Vnguentum de althæa.

Insignem habet facultatem digerendi, vnde valet ad resoluendos humores tumorum & aliarum partium induraturum.

Vnguentum Agrippæ regis.

Resoluit & digerit tumores, vnde in bubonibus & in ventris tumoribus, & in hydrope vtuntur eo medici.

Vnguentum comitissæ.

Valet ad sistendas fluxiones vteri & alui, roborat namq; & adstringit, vnde valet in profluuio rebellissimo.

muliebri, in contumaci diarrhœa,
& in deiectionibus hepaticis.

Vnguentum contra scabiem.

Potentissimè curat scabiem &
pruritus.

Vnguentum aureum.

Optimum est ad vulnera curan-
da, excrementa tergenda; & humi-
ditatem exsiccandam.

Vnguentum contra tineam.

Valet vt titulus declarat.

Vnguentum Aragon.

Habet insignis facultatem in qui-
buscunque frigidis affectibus, præ-
sertim in colico dolore ex pituita
vitrea & alijs doloribus natis ex
materia frigida.

Vnguentum martiatum.

Anodynâ quandam facultatem
habet, proinde sedat dolores.

Vnguentum populeon.

Narcoticon est hoc vnguentum;
proinde refrigerat, somnum conci-
liat, in febribus ardentibus, & phre-
niticis prodest. Valet etiam ad

com-

combustos, & ad dolores sedandos,
ad intemperiem calidam tempera-
dam. Empyreumati eo utimur.

DE CERATIS.

Ceratum refrigerans Galeni.

Gal. 10. meth cap 9. docet ungue-
tum vel ceratum hoc valde refrige-
rare & humectare, valet ad hecticos
& consumptos.

Ceratum santulatum.

Optimum est ad roborandum &
refrigerandum hepar, in deiectioni-
bus hepaticis biliosis, valet etiam
ad intemperies calidas renum, & ad
alias similes.

Ceratum ex thapsia.

Utuntur medici hoc cerato in ve-
hementissimis distillationibus ad
exsiccandum, ad attrahendum hu-
morem efficientem distillationem.

Ceratum sparadrap.

Frequentissimus est huius cera-
ti usus in vlceribus antiquis exsic-
candis.

DE EMPLASTRIS.

Emplastrum diachylonis communis.

Temperatissimum est, & ita usum illius laudamus in scirrhis & alijs rebellibus tumoribus.

Emplastrum diachylonis magni.

Valet ad emolliendos & digerendos tumores.

Emplastrum diapalmæ.

Valet ad curanda ulcera antiqua.

Emplastrum Stomaticonis confortatiui.

Optimum est ad roborandū ventriculum, & corrigendam intemperiem frigidam illius.

Emplastrum oxycroceum.

Optimus est huius emplastri usus in dolore contracto ex aliqua contusione, in ossium fracturis & dislocationibus.

Emplastrum Guillermi seruitoris.

Ad eosdem affectus valet ad quos valet emplastrum oxycroceum.

Em

Emplastrum contra conquassationem.

Habet vim digerendi ac dissipandi humorem extravasatum ex contusionibus.

Emplastrum de centaurea.

Optimum est in vulneribus capitis.

Emplastrum de palmitibus.

Valet ad extergenda & exsiccanda excrementa & humiditates quæ apparent in vlceribus, & præcipue vsus huius emplastri est in vlceribus antiquis.

Emplastrum contra rupturam.

Ad hernias curandas valet hoc emplastrum, puerorum nimirum aquosas, valet etiam ad foetum retinendum.

Emplastrum contra rupturam ex pelle arietina.

Valet ad consolidandũ & vniendum peritoneum ruptum in earegione, in quam vel omentum vel intesti-

testina descendunt. Etiam valet ad hernias aquosas & flatuosas. Valet denique ad curandum aneurisma.

Emplastrum contra durities.

Prodest ad emoliendos duros tumores.

Emplastrum de ranis.

Doloribus ex morbo Gallico contractis, præcipuè talparijs, prodest.

Emplastrum diapheniconis.

Valet ad iuuandam ventriculi coctionem, ad vomitum sistendum, & emendandas contumaces alui euacuationes.

Emplastrum catagenum.

Optimum est in tumoribus gallicis in capite existentibus.

Emplastrum de gratia Dei.

Valet ad vlcera antiqua curanda, quando alia emplastra non profunt.

Emplastrum Apostolicum chirurgicum.

Easdem habet facultates, & ad
lienis scirrhus.

Emplastrum diuinum.

Easdem, sed imbecilliores, habet
facultates.

Emplastrum de geminis.

Optimum est ad curanda vlce-
ra, in quibus leui occasione appa-
rent quotidie inflammationes.

Emplastrum filij Zachariae.

Valet ad diurities emolliendas,
& faciliora reddit excrementa in
thorace existentia ad expuendum.

Emplastrum de meliloto.